БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРӨ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ОСИНОВКА

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

452463, РБ, БӨРӨ районы, Осиновка а.,

Овчинников урамы,6

Тел.( факс) ( 347 84) 3-05-45

	[image: image1.wmf]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 БИРСКИЙ РАЙОН

452463,РБ,Бирский район, с. Осиновка,

ул. Овчинникова, 6

Тел.( факс ) ( 347 84 ) 3-05-45

Четвертый созыв

Тридцать восьмое заседание

ҠАРАР

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан от 22 октября 2019 № 241 «Об установлении земельного налога на территории»

сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, с пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет сельского поселения Осиновский сельсовет  муниципального района Бирский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан от                22 октября 2019 № 241  «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, следующие изменения:
- изложив подпункт 1 пункта 3 в новой редакции:

«3. Установить по земельному налогу следующие налоговые льготы:

1) освободить от уплаты земельного налога

-    инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны;

   -    семьи с тремя и более несовершеннолетними детьми.
Налоговые льготы, установленные настоящим пунктом, не распространяются на земельные участки (часть, доли земельных участков), сдаваемые в аренду.
Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставлять документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»

2. Настоящие изменения в решение «Об установлении земельного налога на территории» сельского поселения Осиновский  сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

 3. Настоящее решение обнародовать в здании алминистрации сельского поселения Осиновский сельсовет  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Осиновский сельсовет

муниципального района Бирский район                                          Ф.Ф.Курбанов

Республики Башкортостан                                                                         Ф.И.О.

с. Осиновка

18  мая 2020 г.

№ 293.